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Beretning	fra	bestyrelsen	
Kære	spejdere,	spejderledere	og	spejderforældre.	
Det	forgangne	år	har	været	gruppens	første	fulde	år	og	har	haft	tydeligt	præg	af,	at	vi	fortsat	be;inder	os	i	
en	udviklings-	og	opbygningsfase.	Fokus	har	været	på	at	skabe	et	grundlag,	som	gruppen	kan	vokse	
videre	fra	-organisatorisk,	økonomisk	og	rammesætningsmæssigt.	

Økonomisk	har	2025	udviklet	sig	bedre	end	forventet.	Det	oprindelige	budget	lagde	op	til	et	positivt	
resultat	på	5575	kr.	men	regnskabet	viser	et	overskud	på	25120	kr.	(heraf	er	10000	kr		dog	øremærket	
telte)	Det	giver	gruppen	et	nødvendigt,	men	også	midlertidigt,	råderum	i	en	fase,	hvor	der	venter	større	
investeringer.	

Bestyrelsen	har	sideløbende	arbejdet	sammen	med	kommunen	om	at	;inde	en	permanent	lokation	for	
gruppen.	Ambitionen	er,	at	2026	bliver	året,	hvor	vi	;inder	vores	faste	sted	og	påbegynder	etableringer	af	
en	spejderhytte,	som	på	sigt	skal	give	gruppen	stabile	og	bæredygtige	rammer.	

1	2026	planlægger	gruppen	desuden	at	tage	på	lejre.	Det	er	en	naturligt	og	vigtigt	skridt	i	gruppens	
udvikling,	men	også	en	aktivitet	med	betydelige	økonomiske	konsekvenser.	Bestyrelsen	er	derfor	
opmærksom	på,	at	budgettet	for	2026	er	stramt,	og	at	det	kræver	aktiv	indsats	at	få	enderne	til	at	mødes.	
Arbejdet	med	sponsorater,	fonde	og	alternative	indtjeningsmuligheder	vil	derfor	have	høj	prioritet	i	det	
kommende	år.	

Bestyrelsen	vil	opfordrer	alle	medlemmer	og	forældre,	der	har	ideer,	kontakter	eller	forslag,	til	at	bidrage.	
I	en	ung	spejdergruppe	er	fælles	engagement	en	forudsætning	for,	at	vi	kan	tage	næste	skridt	i	
udviklingen	på	et	ansvarligt	grundlag.	

På	bestyrelsens	vegne		
Stefan	Søgaard.	



Beretning	fra	Gruppelederen	
Kære	spejdere,	forældre	og	ledere	i	cityspejderne	

2025	har	være	et	godt	spejderår	for	vores	nye	gruppe.	Vi	har	fået	gjort	opmærksom	på	hvem	vi	er	som	
gruppe	rundt	om	i	lokalområdet,	vi	har	således	været	tilstede	ved	Fjordager	Børnefestival	på	Agedrup	
skole,	været	aktive	ved	Fjordens	dag	i	Seden,	samt	været	med	ved	juletræsfesten	ved	Fjordagerhallen.	

Aktivitetsniveauet	har	været	højt	i	alle	grene.	Da	vi	startede	op	i	februar	måned	2025	var	det	med	
INGENTING,	ret	hurtigt	kunne	vi	tælle	til	10	medlemmer,	og	vi	havde	således	junior	og	troppen	med	til	
Stevninghus	Spejdercenter	(Sønderjylland),	hvor	vi	a;holdte	sommerlejr,	efter	spejderdag	i	maj	måned,	
startede	vi	mikro	og	minigrenen	op	og	har	således	nu	en	velfungerende	gren	med	12	spejdere,	(6	mikroer	
og	6	minier)	I	forbindelse	med	Fjordens	dag	i	September,	lavede	vi	således	en	tur	ud	af	det,	og	sov	derfor	
nede	i	Strandbyen	fra	lørdag	til	søndag.	

På	lederfronten	står	vi	rigtig	stærkt,	vi	tæller	nemlig	7-8	ledere	til	vores	godt	30	medlemmer,	hvilket	må	
siges	at	være	en	rigtig	god	normering,	som	vi	er	utrolig	stolte	af,	men	det	er	også	noget	vi	har	haft	fokus	
på,	vi	er	af	den	overbevisning	at	hvis	vi	skal	kunne	tiltrække	;lere	børn	og	unge	i	foreningslivet,	så	skal	vi	
være	voksne	nok	til	at	tage	imod	dem,	når	de	kommer.	

Når	vi	fastsætter	vores	årsprogram	har	altid	de	forskellige	færdigheder	i	fokus	der	skal	læres,	a;hængig	af	
hvilken	alder	spejderen	har.	At	der	er	god	sammenhæng	mellem	grenene,	så	når	en	spejder	skal	videre	til	
en	ny	gren,	dels	kender	de	dem	de	skal	op	til,	men	spejderne	har	også	de	færdigheder	der	skal	til,	for	at	få	
en	god	tid	i	den	nye	gren.	

Med	spejderhilsen	Kira	Rasmussen	
	



Mikro-	og	minispejdere	(0.	-	3.	
Klasse)	
Vi	har	siden	vi	startede	op	i	maj/juni	ligget	konstant	på	mellem	8-12	mikro-/minispejdere.	

Til	vores	møder	starter	vi	altid	med	at	synge	en	lille	sang,	og	vi	slutter	altid	mødet	med	at	synge	en	sang	
og	råbe	mikroråbet.	Vi	tror	nemlig	på	at	ved	denne	aldersgruppe	er	det	vigtigt	at	mødet	starter	og	slutter	
på	samme	måde	hver	gang,	således	at	det	skaber	genkendelighed.	

Vi	har	gennem	2025	forsøgt	at	holde	et	meget	højt	aktivitetsniveau,	på	trods	af	at	alle	spejdere	er	helt	
nye,	vi	er	således	allerede	startet	på	et	par	mærker	som	vil	blive	afsluttet	i	starten	af	2026.	Vi	har	lavet	
konfettikanoner,	kastaniedyr,	og	brugt	utrolig	meget	brænde,	det	er	jo	en	af	de	glæder	der	er	ved	ar	være	
udenfor	på	alle	møder.	

I	efteråret	havde	vi	en	enkelt	overnatning	sammen	med	troppen,	hvor	vi	sov	i	telt	i	Strandbyen	i	
forbindelse	med	Fjordens	dag	

I	det	kommende	år,	vil	vi	endnu	engang	have	fokus	på	mærker	som	udgangspunkt	for	vores	
mødeprogram,	men	også	overnatning	væk	fra	far	og	mor	tror	vi	på	er	vigtige,	det	er	her	at	vi	rigtigt	ser	
spejderne	bliver	til	spejdere,	i	programmet	er	der	således	vores	gruppetur	i	februar,	men	også	vores	
sommerlejr	i	pinsen,	overnatning	i	forbindelse	med	Fjordens	dag	og	selvfølgelig	afslutte	året	med	en	
juletur.	

Med	mange	mikrospejderhilsner	

Neel,	Alba,	Natten,	Nicolai,	Mette,	Kira	og	Bent.	
	



Juniorer	(4.	-	5.	klasse)	
2025	har	været	et	godt	år	ved	juniorne,	vi	har	været	ude	at	gå	nogle	ture	i	lokalområdet,	vores	program	
bærer	desværre	præg	af	at	vi	kun	er	3	spejdere	i	grenen,	men	vi	laver	derfor	en	del	aktiviteter	sammen	
med	troppen,	hvor	de	alle	3	også	skal	rykke	op	til	efter	sommerferien	2026,	så	det	giver	rigtig	god	mening	
allerede	nu	at	bygge	bro	mellem	spejderne,	så	de	rykker	op	til	velkendte	ansigter.	

Juniorne	har	igennem	2025	været	igennem	aktiviteter	så	som	at	tænde	bål	uden	brug	af	lighter	eller	
tændstikker,	de	har	gravet	huller,	så	de	kan	opsamle	regnvand,	kort	sagt	så	har	juniorspejderne	lært	at	
klare	sig	selv.	

På	årets	sommerlejr	sammen	med	troppen	var	vi	afsted	på	Stevninghus	spejdercenter,	her	var	temaet	og	
omdrejningspunktet	vikingelandsbyen,	“Ny	Hedeby”.	Vi	har	været	i	smeden	og	arbejdet,	så	vi	alle	var	
sorte	af	sod	efterfølgende.	Spejderne	interagerede	med	de	andre	spejdere	fra	andre	grupper	og	det	har	
været	en	fornøjelse	at	have	så	mange	deltagere	med.	

I	løbet	af	året	har	der	selvfølgelig	også	været	mindre	ture	end	bare	sommerlejren,	vi	har	været	til	
Fjordens	dag	sammen	med	resten	af	gruppen.	

Vi	glæder	os	til	2026	hvor	der	står	endnu	;lere	nye	ture	og	arrangementer	for	døren.	

Juniorspejderhilsner	



Kira,	Nicolai,	Bent	og	So;ie	

Troppen	(6.	klasse	-)	
Der	har	været	gang	i	troppens	aktiviteter	igennem	2025.	

Ârets	sommerlejr	gik	til	Stevninghus	Spejdercenter,	for	de	;lestes	vedkommende	var	det	et	gensyn,	da	
;lere	af	deltagerne	har	været	på	centret	før	på	sommerlejr	eller	på	Landspatruljeturnering	

Troppens	møder	er	skruet	sådan	sammen	at	vi	som	ledere	planlægger	de	;leste	møder,	men	at	vi	
langsomt	kaster	ansvaret	over	på	spejderne,	således	at	de	selv	lærer	at	stå	for	deres	egne	møder,	men	
også	at	få	styr	på	planlægning	og	indkøb	i	ordentlig	tid.	Dette	arbejde	fortsætter	gennem	2026,	hvor	de	
stadig	for	større	del	af	ansvaret,	bla.	Kan	nævnes	at	der	planlægges	en	patruljetur	til	marts	måned.	

Nogle	af	tropsspejderne	er	så	småt	begyndt	at	stifte	bekendskab	med	ledergerningen	og	hjælper	således	
til	ved	mikro-,	minigrenen	på	de	ugentlige	møder..	
		
Tropsspejderhilsner	

Bent,	Mette,	Natten	Nicolai	og	Mikkel.	
	



Udviklingsplaner	for	2026-2029	

Gruppen vil have fokus på at vokse i overensstemmelse med korpsets planer om at vi skal være flere 

spejdere og flere ledere. 

Vi har taget udgangspunkt i korpsets udviklingsplaner for 2025-2029, og har udvalgt nedenstående 3 
punkter som vi vil arbejde akCvt med på nuværende: 

Vi tager handling: 
Det vil vi gøre gennem at holde et højt akCvitetsniveau, hvor vi er akCve i lokalområdet, hvis der er et 
arrangement vil vi også være der. 

Alle grene skal på tur/overnatning 1 gang i kvartalet. 
Da vi tror på at det er ture og arrangementer der udvikler den enkelte spejder 

Vi gør noget nyt: 
Som ny gruppe, har vi rigCg mange projekter i gang og drømme for fremCden. 
Vi vokser og reklamerer, og har rigCg travlt med at finde en fast base. 

Naturen kalder på os: 
Vi holder alle vores møder udenfor, så spejderne får en bedre forståelse for naturen. 

Vi tænker biodiversiteten ind i vores akCviteter og har alCd en eller anden form for samkørsel Cl vore 
ture og arrangementer, ligesom at vi køber økologiske madvarer der hvor det giver mening. 

Vi drømmer om at få lavet nogle højbede, hvor spejderne kan være med Cl hele processen fra jord Cl 
bord. 



Support	EL	
Fjordagerspejderne	har	indgået	et	sponsorat	med	EnergiFyn	vedrørende	FynskSupportEl.	

Det	handler	om	at	vinde	...	

Du	kan	nu	støtte	Fjordagerspejderne	gennem	dit	køb	af	el	hos	Energi	Fyn.	Det	er	ganske	enkelt.	
	
Du	skal	blot	vælge,	hvilken	klub	eller	forening,	du	ønsker	at	støtte,	så	klarer	Energi	Fyn	resten.	
	
Du	bliver	sponsor,	men	vi	betaler.	Elproduktet	hedder	FynskSupportEl,	og	du	kan	støtte	både	som	
privatperson	og	som	erhvervsdrivende	–	forbruget	må	dog	højst	være	100.000	kWh	om	året.	
	
Med	FynskSupportEl	får	både	du,	klubben/foreningen	og	Energi	Fyn	glæde	af	dit	elkøb.	Det	er	kort	sagt	
en	vindersituation	for	os	alle	tre.	
 

–	og	her	vinder	alle	

• Du	støtter	-	Energi	Fyn	betaler.	Det	gi'r	lokal	goodwill	

• 	Klubben/foreningen	får	automatisk	penge	i	kassen	efter	dit	elforbrug.	Jo	;lere	der	støtter,	desto	
;lere	penge	giver	Energi	Fyn	

• Energi	Fyn	får	;lere	fynske	kunder	og	kan	fortsat	belønne	loyaliteten	og	støtte	Fyn	



Referat fra generalforsamling søndag den 8. februar 2026 

Gruppelederen (Kira Rasmussen) bød velkommen 

a) Valg af dirigent og referent. 

Dirigent : Dan Morielle
Referent: Maria Randrup Randa-Nielsen  
Efter at have konstateret at generalforsamlingen er rettidigt indkaldt kunne 
dagsordenen fortsætte
 
b) Beretning fra bestyrelse og ledelse. 

Da forpersonen (Stefan) var syg, overtog Bent selve bestyrelsens beretning, se 
beretningen i årsrapporten. 
Gruppeleder (Kira Rasmussen) tog sig af ledelsens beretning, se årsrapporten. 

c) Fremlæggelse af årsregnskab for det foregående år (2025) til godkendelse 

Der er budgetteret mere end der er blevet brugt, hvilket er godt 
10.000 kr af overskuddet er øremærket til telte, doneret af søster logen 
regnskabet er godkendt, og kan læses i årsrapporten.

d) Fremlæggelse af justeret budget for indeværende år 

Ingen indkomne forslag er modtaget  

e)Fremlæggelse af justeret budget for indeværende år, samt kommende år.

Godkendt, se budgettet i årsrapporten 

f) Valg til bestyrelsen

Formand - ikke på valg 
Kassérer - mikkel Kalle Nielsen trækker sig - Nikolai Mikkelsen stiller op og blev 
valgt. 
valg af revisor - Dan genopstiller og bliver valgt ind igen  



g) Valg af 5 stemmeberettigede til divisionsrådsmødet. 

Kira Rasmussen
Natascha Møller
Sofie Binau
Mikkel Kalle Nielsen

h) Valg af 2 stemmeberettigede til korpsrådsmødet. 
Kira Rasmussen
Natascha Møller

i) eventuelt. 
Løs snak

tak for god ro og orden 

_____________________________.     ___________________________
Dirigent Forperson










